

Beretning

Støtteforeningen 2013

Foreningen er under to år gammel – og meget er nået. Medlemstallet vokser stille og roligt. Ved årsafslutningen var det på 39 husstande, og i de første måneder af 2014 er der kommet flere til.

2013 var Støtteforeningens første "hele" år, og arbejdet er målrettet foregået ad to spor – dels gennemførelse af plejedage og dels arbejdet med at etablere indsamling af bidrag til stiftelse af fonden. Begge dele er gået fremragende med stor og uvurderlig opbakning og hjælp fra mange frivillige – tak til alle!

Vi startede året med at indbyde til informationsmøde den 24. januar, hvor der blev holdt to spændende indlæg om Lyngbakkerne af landskabsarkitekt Bendt Nielsen, som talte om kulturhistorien i området, og af biolog Keld Mortensen, som talte om Lyngbakkernes biologiske forhold og målet med den planlagte plejeindsats.

Den 6. april afholdt vi en idé-workshop. Ca. 20 engagerede borgere mødte frem og drøftede:

- fremtidige plejedage
- indsamling til fondskapital
- fondsansøgninger
- flere aktiviteter som kunne indtænkes i projektet

I foråret og efteråret har vi holdt 5 plejedage, og resultatet er meget synligt!

12. maj og 9. juni - vi arbejdede i den nordlige fenne. Kommunen satte nyt hegn op, og der kom ungheste i fennen.

18. august, 29. september og 9. november – vi kastede os over Musebakken, Irmelins Høj og fjernede mere opvækst i den nordlige fenne.

Til alle arbejdsdagene har Hotel Lyng Dal og Dagli'Brugsen været sponsorer med frugt, drikkevarer og suppe eller sandwich – mange tak for den vedholdende støtte.

Den 9. september havde vi besøg af 10 medlemmer fra Gjern Natur, som består af en gruppe lokale borgere i tidligere Gjern Kommune, der ønsker at arbejde for naturen i lokalområdet og formidle naturoplevelser. De fik en rundtur i bakkerne (i regn og rusk), hvor der var lejlighed til at snakke om vores planer med at erhverve bakkerne, og hvordan vi greb plejearbejdet an. Og de var meget imponerede over, hvad den frivillige indsats har resulteret i indtil nu.

Indsamlingen til fondskapital var vi meget spændte på, men det gik over al forventning. Vi gik i gang i begyndelsen af juni, hvor 12 indsamlere havde givet tilsagn om at gå rundt i byen og tale med samtlige husstande. I alt har godt 260 husstande valgt at betale til indsamlingen, så det er knap 2/3 af husstandene i byen og nærmeste omegn.

Allerede efter 6 uger var der rigtig gode nyheder, idet 3 erhvervs sponsorer – Dagli' Brugsen i Gl. Rye, Kvickly Ry og Dansand meddelte, at de ville bidrage med tilsammen 70.000 kr. Yderligere godt 180.000 kr. kom fra tilsagn fra Gl Rye borgere – i sensommeren kunne bestyrelsen derfor med stor fornøjelse meddele, at indsamlingsmålet var nået. På rekordtid blev der givet tilsagn på de 250.000, der skulle til for at etablere fonden. Stor tak til alle – ikke mindst vores sponsorer og de mange frivillige indsamlere, der stædigt nåede hele byen rundt.

Hvis der skulle lidt malurt i bægeret, så var det måske manglende opbakning fra "almindelige" virksomheder i Ry-området. Men så er det ekstra godt, at vi står sammen herude!

Efter at pengene var i hus, startede bestyrelsen arbejdet med at etablere fonden. I november inviterede vi en række personer til at sidde i fondsbestyrelsen, og det er en noget langsommelig proces.

Borgerforeningen, Danmarks Naturfredningsforening, Naturstyrelsen og Skanderborg Kommune er blevet spurgt, og i øjeblikket er der positivt svar fra de tre førstnævnte. Efter generalforsamlingen vil jeg sige lidt mere om de fremadrettede planer for fondsdannelsen.

For at holde gryden i kog har vi løbende haft dialog med Henrik Brunsø og Skanderborg Kommune om både det fortsatte plejearbejde og aftale om et rimeligt prisniveau for de ca. 17 ha, der er tale om. I forlængelse heraf håber vi snart i samarbejde med Henrik Brunsø at kunne udstykke de 17 ha i en selvstændig parcel med forkøbsret for fonden. Det bliver formelt fonden, der skal erhverve området, men vi håber med dette forarbejde at servere en driftssikker model for fonden, så der kan sættes turbo på en endelige købsaftale, så snart fonden er etableret.

Støtteforeningen har søgt lidt midler i Skanderborg Kommunes Landsbypulje til at lave en beskrivelse af lyngbakkerne med henblik på at kunne ansøge fonde om bidrag til rejsning af den nødvendige kapital til hele projektet. Vi har ansat landskabsarkitekt Bendt Nielsen, som lige nu er i gang med at indsamle data om bl.a. lyngbakkernes natur- og kulturhistorie og komme med idéer til fundraising m.v. Efter min beretning har Bendt lovet at give en lille status på arbejdet.

Jeg vil gerne takke den øvrige bestyrelse for godt samarbejde og mange hyggelige aftenmøder, og jeg ser frem til endnu et meget spændende Lyngbakke-år.

Med venlig hilsen
Annette Rask Krogsøe
Formand